
11,678,377.7847,000,405.9440,040,000.0030,500,000.00TOTAL: 35,322,028.169,540,000.00 0.00

0.001,225,000.00 8,923,841.3911.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 8,670,800.00 9,895,800.00 5,409,103.3214,332,944.71

0.001,225,000.00 8,923,841.39IMPUESTOS MUNICIPALES 14,332,944.718,670,800.00 9,895,800.0011.7.0.00.00.00 5,409,103.32

0.00945,000.005,327,800.00 5,741,942.6011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 10,780,337.316,272,800.00 5,038,394.71

0.004,000.00 146,244.72155,000.00 502,661.1911.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 648,905.91159,000.00

0.000.00 9,450.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 10,000.00 11,643.0810,000.00 2,193.08

0.004,000.00 73,106.80Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 70,000.00 80,578.9174,000.00 7,472.11

0.000.00 15,969.95Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 20,000.00 152,565.8320,000.00 136,595.88

0.000.00 33,754.29Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 35,000.00 374,622.5735,000.00 340,868.28

0.000.00 13,963.68Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 20,000.00 29,495.5220,000.00 15,531.84

0.000.00 0.00Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00485,000.00 2,880,433.622,589,500.00 1,988,246.2711.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 4,868,679.893,074,500.00

0.0090,000.00 187,808.03Casas comerciales11.7.1.02.01.00 140,000.00 198,029.34230,000.00 10,221.31

0.000.00 214,998.43Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 225,000.00 764,280.15225,000.00 549,281.72

0.000.00 138,169.38Abarrotarías11.7.1.02.05.00 195,000.00 253,726.80195,000.00 115,557.42

0.00125,000.00 421,468.49Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 310,000.00 428,963.46435,000.00 7,494.97

0.000.00 262,289.72Depósitos11.7.1.02.07.00 300,000.00 265,311.04300,000.00 3,021.32

0.000.00 82,643.72Gasolineras11.7.1.02.08.00 110,000.00 93,381.67110,000.00 10,737.95

0.0010,000.00 187,346.90Farmacias11.7.1.02.09.00 183,000.00 206,175.33193,000.00 18,828.43

0.003,000.00 3,400.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,000.00 49,911.385,000.00 46,511.38

0.0060,000.00 197,037.52Supermercados11.7.1.02.11.00 130,000.00 271,805.82190,000.00 74,768.30

0.00110,000.00 397,997.76Ferreterías11.7.1.02.12.00 300,000.00 526,567.27410,000.00 128,569.51

0.000.00 82,906.71Pulperías11.7.1.02.13.00 94,000.00 417,120.7794,000.00 334,214.06

0.001,000.00 22,905.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 19,000.00 114,886.7820,000.00 91,981.78

0.000.00 12,799.36Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 13,000.00 28,193.1213,000.00 15,393.76

0.008,000.00 29,579.72Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 27,000.00 33,160.8035,000.00 3,581.08

0.000.00 7,414.09Heladerías11.7.1.02.19.00 9,000.00 9,050.129,000.00 1,636.03

0.0025,000.00 69,482.22Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 32,000.00 353,041.1257,000.00 283,558.90

0.005,000.00 200.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 500.00 200.005,500.00 0.00

0.000.00 150.00Floristería11.7.1.02.22.00 1,000.00 1,478.791,000.00 1,328.79

0.000.00 285,483.02Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 320,000.00 343,596.69320,000.00 58,113.67
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0.0030,000.00 95,948.58Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 63,000.00 149,888.1093,000.00 53,939.52

0.000.00 4,750.00Venta de Neumáticos, cámaras de aire11.7.1.02.26.00 5,000.00 15,967.875,000.00 11,217.87

0.006,000.00 5,478.20Joyería11.7.1.02.29.00 5,000.00 24,041.5111,000.00 18,563.31

0.000.00 43,014.22Billares11.7.1.02.30.00 51,000.00 145,340.5851,000.00 102,326.36

0.0012,000.00 13,742.40Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 9,000.00 61,141.2321,000.00 47,398.83

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,825.00Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 1,000.00 2,825.001,000.00 0.00

0.000.00 110,595.15Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 45,000.00 110,595.1545,000.00 0.00

0.00209,000.00 1,367,493.051,320,500.00 2,547,487.1811.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 3,914,980.231,529,500.00

0.000.00 80,480.01Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 72,000.00 115,298.7872,000.00 34,818.77

0.000.00 18,824.15Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 22,000.00 207,369.5822,000.00 188,545.43

0.000.00 12,867.32Radioemisoras11.7.1.03.03.00 19,000.00 12,867.3219,000.00 0.00

0.000.00 10,799.52Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 20,000.00 10,799.5220,000.00 0.00

0.0065,000.00 15,581.56Agencias de bienes raíces11.7.1.03.09.00 1,000.00 15,581.5666,000.00 0.00

0.000.00 81,817.47Comedores11.7.1.03.10.00 82,000.00 400,302.0982,000.00 318,484.62

0.000.00 3,600.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 4,000.00 47,809.194,000.00 44,209.19

0.000.00 2,530.54Casas funerarias11.7.1.03.13.00 6,000.00 24,404.296,000.00 21,873.75

0.000.00 1,091.36Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 4,000.00 86,719.394,000.00 85,628.03

0.006,000.00 122,490.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 103,000.00 578,357.13109,000.00 455,867.13

0.000.00 587.58Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 500.00 587.58500.00 0.00

0.000.00 1,679.12Hospitales11.7.1.03.20.00 38,000.00 51,617.9238,000.00 49,938.80

0.001,000.00 18,045.20Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 14,000.00 144,165.8615,000.00 126,120.66

0.000.00 2,825.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 1,000.00 2,825.001,000.00 0.00

0.0010,000.00 6,540.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 4,000.00 16,653.1014,000.00 10,113.10

0.000.00 0.00Teatros, cines y salas de video11.7.1.03.24.00 5,000.00 38,908.545,000.00 38,908.54

0.000.00 537,159.54Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 590,000.00 549,687.33590,000.00 12,527.79

0.000.00 13,277.33Hoteles11.7.1.03.26.00 20,000.00 25,620.3020,000.00 12,342.97

0.005,000.00 95,993.85Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 91,000.00 978,836.9996,000.00 882,843.14

0.000.00 6,500.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 10,000.00 27,596.3610,000.00 21,096.36

0.005,000.00 3,052.92Casas de empeño11.7.1.03.30.00 1,000.00 3,052.926,000.00 0.00

0.0060,000.00 93,464.56Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 34,000.00 276,089.0494,000.00 182,624.48

0.0019,000.00 149,058.78Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 133,000.00 160,664.40152,000.00 11,605.62

0.004,000.00 4,097.88Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 0.00 4,097.884,000.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 40,220.69Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 25,000.00 90,159.4925,000.00 49,938.80

0.000.00 0.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 0.000.00 0.00

0.003,000.00 2,281.48Agencias de publicidad11.7.1.03.53.00 1,000.00 2,281.484,000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicio de Seguridad11.7.1.03.55.00 0.00 0.000.00 0.00

0.005,000.00 3,640.00Foto estudio11.7.1.03.56.00 1,500.00 3,640.006,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio De Encomienda11.7.1.03.59.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.0020,000.00 33,337.19Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 15,000.00 33,337.1935,000.00 0.00

0.006,000.00 5,650.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 2,000.00 5,650.008,000.00 0.00

0.0060,000.00 25,093.6034,800.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

25,093.6094,800.00

0.000.00 15.71Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 500.00 15.71500.00 0.00

0.0040,000.00 14,916.64Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 20,000.00 14,916.6460,000.00 0.00

0.0020,000.00 10,161.25Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 14,300.00 10,161.2534,300.00 0.00

0.000.00 241,165.71250,000.00 0.0711.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

241,165.78250,000.00

0.000.00 168.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 4,000.00 168.004,000.00 0.00

0.000.00 145,810.16Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 173,000.00 145,810.23173,000.00 0.07

0.000.00 95,187.55Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 73,000.00 95,187.5573,000.00 0.00

0.00187,000.00 1,081,511.90978,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,081,511.901,165,000.00

0.000.00 56,500.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 120,000.00 56,500.00120,000.00 0.00

0.00137,000.00 728,973.43Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 608,000.00 728,973.43745,000.00 0.00

0.0050,000.00 296,038.47Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 250,000.00 296,038.47300,000.00 0.00

0.00235,000.002,342,000.00 2,242,306.3211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 2,242,306.322,577,000.00 0.00

0.000.00 1,110,906.731,750,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,110,906.731,750,000.00

0.000.00 1,110,906.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,750,000.00 1,110,906.731,750,000.00 0.00

0.000.00 460,159.530.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 460,159.530.00

0.000.00 460,159.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.00 460,159.530.00 0.00
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0.0035,000.00 14,550.7718,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

14,550.7753,000.00

0.0035,000.00 14,550.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 18,000.00 14,550.7753,000.00 0.00

0.000.00 88,097.83158,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

88,097.83158,000.00

0.000.00 88,097.83Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 158,000.00 88,097.83158,000.00 0.00

0.00200,000.00 568,591.46416,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

568,591.46616,000.00

0.00200,000.00 568,591.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 416,000.00 568,591.46616,000.00 0.00

0.0045,000.00446,000.00 461,539.9011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 461,539.90491,000.00 0.00

0.000.00 368,158.54390,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 368,158.54390,000.00

0.000.00 368,158.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 390,000.00 368,158.54390,000.00 0.00

0.005,000.00 2,110.672,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

2,110.677,000.00

0.005,000.00 2,110.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,000.00 2,110.677,000.00 0.00

0.000.00 9,432.028,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

9,432.028,000.00

0.000.00 9,432.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 8,000.00 9,432.028,000.00 0.00

0.0040,000.00 81,838.6746,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

81,838.6786,000.00

0.0040,000.00 81,838.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 46,000.00 81,838.6786,000.00 0.00

0.000.000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.000.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00555,000.00 478,052.5711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

848,761.18555,000.00 370,708.61

0.000.00 478,052.57555,000.00 370,708.6111.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 848,761.18555,000.00

0.000.00 13,622.80Internet11.7.6.01.03.00 20,000.00 14,442.9920,000.00 820.19

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 35,000.00 355,877.1935,000.00 355,877.19

0.000.00 464,429.77Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 500,000.00 478,441.00500,000.00 14,011.23

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00
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0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00777,463.43 3,222,587.4012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,315,813.00 4,093,276.43 0.003,222,587.40

0.00707,463.43 2,648,111.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 2,648,111.292,031,000.00 2,738,463.4312.5.0.00.00.00 0.00

0.00707,463.432,031,000.00 2,648,111.2912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 2,648,111.292,738,463.43 0.00

0.0035,000.00 234,889.59185,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 234,889.59220,000.00

0.000.00 131,455.80Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

120,000.00 131,455.80120,000.00 0.00

0.0020,000.00 55,382.61Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

33,000.00 55,382.6153,000.00 0.00

0.0015,000.00 48,051.18Aseo de Cementerios12.5.99.01.09.0
0

32,000.00 48,051.1847,000.00 0.00

0.00610,463.43 2,309,679.691,721,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 2,309,679.692,331,463.43

0.003,000.00 26,700.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

20,000.00 26,700.0023,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 140,462.50Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

150,000.00 140,462.50150,000.00 0.00

0.0015,000.00 426,633.36Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

391,000.00 426,633.36406,000.00 0.00

0.000.00 4,800.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 4,800.000.00 0.00

0.0051,000.00 127,634.02Constancias12.5.99.02.20.0
0

72,000.00 127,634.02123,000.00 0.00

0.000.00 17,525.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

21,000.00 17,525.0021,000.00 0.00
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0.000.00 6,550.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

6,000.00 6,550.006,000.00 0.00

0.000.00 7,600.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

7,000.00 7,600.007,000.00 0.00

0.0010,000.00 20,340.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

11,000.00 20,340.0021,000.00 0.00

0.000.00 530.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

1,000.00 530.001,000.00 0.00

0.000.00 532,561.18Permisos para operacion de Negocios Año actual12.5.99.02.30.0
1

535,000.00 532,561.18535,000.00 0.00

0.0010,000.00 64,150.00Recuperación de Permisos de Operación en Mora años 
anteriores

12.5.99.02.30.0
2

54,000.00 64,150.0064,000.00 0.00

0.009,000.00 7,349.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

1,000.00 7,349.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.00300,000.00 386,430.84Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

79,000.00 386,430.84379,000.00 0.00

0.000.00 8,175.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

10,000.00 8,175.0010,000.00 0.00

0.003,000.00 22,300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

17,000.00 22,300.0020,000.00 0.00

0.0027,000.00 29,500.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

15,000.00 29,500.0042,000.00 0.00

0.002,000.00 3,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,000.00 3,000.004,000.00 0.00

0.00172,463.43 457,388.79Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

300,000.00 457,388.79472,463.43 0.00

0.008,000.00 10,750.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

4,000.00 10,750.0012,000.00 0.00

0.000.00 9,300.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

10,000.00 9,300.0010,000.00 0.00

0.0062,000.00 103,542.01125,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 103,542.01187,000.00

0.0045,000.00 57,442.01Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

27,000.00 57,442.0172,000.00 0.00

0.0011,000.00 31,400.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

22,000.00 31,400.0033,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.006,000.00 5,000.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

3,000.00 5,000.009,000.00 0.00
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0.000.00 4,400.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

33,000.00 4,400.0033,000.00 0.00

0.000.00 5,300.00Multa vial12.5.99.03.18.0
0

30,000.00 5,300.0030,000.00 0.00

0.0070,000.00 574,476.11OTROS NO TRIBUTARIOS 574,476.111,284,813.00 1,354,813.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.0070,000.001,284,813.00 574,476.1112.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 574,476.111,354,813.00 0.00

0.0070,000.00 574,476.111,284,813.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribuciones por Mejoras 574,476.111,354,813.00

0.0070,000.00 264,060.00Mejoramiento de Agua Casco Urbano12.8.99.01.01.0
1

500,000.00 264,060.00570,000.00 0.00

0.000.00 310,416.11Contribuciones por Mejoras Pavimentos12.8.99.01.02.0
1

784,813.00 310,416.11784,813.00 0.00

0.00435,000.00 4,120,877.3615.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,878,000.00 4,313,000.00 3,690,823.667,811,701.02

0.00435,000.00 4,120,877.36VENTA DE SERVICIOS 7,811,701.023,878,000.00 4,313,000.0015.2.0.00.00.00 3,690,823.66

0.00435,000.003,878,000.00 4,120,877.3615.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 7,811,701.024,313,000.00 3,690,823.66

0.0099,000.00 301,053.52195,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

301,053.52294,000.00

0.0016,000.00 48,815.69Servicios Secretariales Municipales15.2.19.01.01.0
1

33,000.00 48,815.6949,000.00 0.00

0.0030,000.00 84,762.83Revisión de Planos de Construcción15.2.19.01.02.0
1

52,000.00 84,762.8382,000.00 0.00

0.0053,000.00 167,475.00Medidas y Remedidas de Edificaciones.15.2.19.01.03.0
1

110,000.00 167,475.00163,000.00 0.00

0.0016,000.00 2,590,483.572,654,000.00 3,690,823.6615.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 6,281,307.232,670,000.00

0.000.00 735,867.95Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

790,000.00 2,209,666.64790,000.00 1,473,798.69

0.000.00 505,940.95Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
1

540,000.00 1,322,668.95540,000.00 816,728.00

0.0016,000.00 38,800.00Conexión de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
2

24,000.00 38,800.0040,000.00 0.00

0.000.00 1,309,874.67Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

1,300,000.00 2,710,171.641,300,000.00 1,400,296.97

0.0010,000.00 121,026.19180,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

121,026.19190,000.00

0.003,000.00 31,562.73Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

59,000.00 31,562.7362,000.00 0.00

0.003,000.00 20,925.08Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

38,000.00 20,925.0841,000.00 0.00
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0.004,000.00 68,538.38Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

83,000.00 68,538.3887,000.00 0.00

0.00310,000.00 1,108,314.08849,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

1,108,314.081,159,000.00

0.00100,000.00 349,115.35Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

275,000.00 349,115.35375,000.00 0.00

0.00100,000.00 228,397.55Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

168,000.00 228,397.55268,000.00 0.00

0.00110,000.00 530,801.18Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

406,000.00 530,801.18516,000.00 0.00

0.00606,000.00 1,774,349.2417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,270,000.00 1,876,000.00 0.001,774,349.24

0.000.00 120,213.24INTERESES POR DEPOSITOS 120,213.24255,000.00 255,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00255,000.00 120,213.2417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 120,213.24255,000.00 0.00

0.000.00 120,213.24255,000.00 0.00120,213.24255,000.00

0.000.00 120,213.24Intereses por Depósitos Internos 255,000.00 120,213.24255,000.00 0.00

0.00606,000.00 1,654,136.00ALQUILERES 1,654,136.001,015,000.00 1,621,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.00606,000.001,015,000.00 1,654,136.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,654,136.001,621,000.00 0.00

0.00600,000.00 1,634,361.001,000,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 1,634,361.001,600,000.00

0.00600,000.00 1,634,361.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 1,000,000.00 1,634,361.001,600,000.00 0.00

0.006,000.00 19,775.0015,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 19,775.0021,000.00

0.006,000.00 19,775.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 15,000.00 19,775.0021,000.00 0.00

0.002,915,065.48 2,425,064.6018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

13,349,387.00 16,264,452.48 432,145.782,857,210.38

0.002,915,065.48 2,425,064.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,857,210.3813,349,387.00 16,264,452.4818.1.0.00.00.00 432,145.78

0.002,915,065.4813,349,387.00 2,425,064.6018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,857,210.3816,264,452.48 432,145.78

0.002,915,065.48 2,425,064.6013,349,387.00 432,145.7818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,857,210.3816,264,452.48

0.002,915,065.48 2,425,064.60Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 13,349,387.00 2,857,210.3816,264,452.48 432,145.78

0.000.00 0.000.00 0.0018.1.1.02.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.0015,000.00 27,900.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 16,000.00 31,000.00 0.0027,900.00

0.0015,000.00 27,900.00VENTA DE INMUEBLES 27,900.0016,000.00 31,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.0015,000.0016,000.00 27,900.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 27,900.0031,000.00 0.00
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0.0015,000.00 27,900.0016,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 27,900.0031,000.00

0.0015,000.00 27,900.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 16,000.00 27,900.0031,000.00 0.00

0.002,880,249.19 14,141,186.2722.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 0.00 2,880,249.19 2,146,305.0216,287,491.29

0.002,880,249.19 14,141,186.27TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

16,287,491.290.00 2,880,249.1922.1.0.00.00.00 2,146,305.02

0.002,783,616.740.00 14,044,553.8222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

16,190,858.842,783,616.74 2,146,305.02

0.002,783,616.74 14,044,553.820.00 2,146,305.0222.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

16,190,858.842,783,616.74

0.002,783,616.74 14,044,553.82Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 0.00 16,190,858.842,783,616.74 2,146,305.02

0.0096,632.450.00 96,632.4522.1.9.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

96,632.4596,632.45 0.00

0.0096,632.45 96,632.450.00 0.0022.1.9.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

96,632.4596,632.45

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

22.1.9.01.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.0096,632.45 96,632.45Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

22.1.9.01.01.02 0.00 96,632.4596,632.45 0.00

0.00686,221.90 686,221.9023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 686,221.90 0.00686,221.90

0.00686,221.90 686,221.90DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 686,221.900.00 686,221.9023.7.0.00.00.00 0.00

0.00686,221.900.00 686,221.9023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 686,221.90686,221.90 0.00

0.00686,221.90 686,221.900.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 686,221.90686,221.90

0.00686,221.90 686,221.90DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 686,221.90686,221.90 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Alexander Ramírez Karla Yadira Leon Fuentes Deyssi Maribel Hernandez

0.009,540,000.00 35,322,028.16TOTAL: 30,500,000.00 40,040,000.00 47,000,405.94 11,678,377.78

O981J3Xhtk7t42QJeWMTE87372RJmceQ2Rz4VO7kariCI3p/JhXGLsnuBZvfR6/bXcVd2XFV7vXnxqzSdw7EyYy2iC0bHhTHPh9ACrDR25ks7wPxg+w3kN2mljwiIVoPdQhCqY3bKdXFJrq5RSgd2/TpfOtcnetqwLL6jo+maH194VORlg5L
OviC+E6Qs8+tJm9 V7GVkMH6uD0n0yWzjhSFh52Th/BPMdFAp4hx+WBJiMlEueF15eHNkn1eIeS7vbJGU2N3nN1B0Cjw5wk6mc/lTeIIj46qR

No se registraron observaciones.
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